本公司公告，公告编号：2015-026。

2、关于收购威宁县结里煤焦有限公司股权事项

2015年5月26日，公司与广东省地质矿产公司签署《股权转让协议》。协议为公司收购广东省地质矿产公司持有的威宁

县结里煤焦有限公司（以下简称：结里煤焦公司）20%股权以及该股权项下所有权利（以下简称：目标股权），目标股权成

交金额为人民币1135万元。本次股权收购完成后，公司持有结里煤焦公司的股权比例将由原来的 80%上升至 100%。详情

请参见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）本公司公告，公告编号：2015-021。

3、关于全资子公司对其参股公司提供财务资助事项

公司全资子公司广东宏远集团房地产开发有限公司、江苏天骏投资有限公司共同投资的苏州天骏金融服务产业园有限公

司所开发的昆山市花桥镇商务大道南项目因建设开发需要，向其股东宏远地产、天骏投资借款。宏远地产、天骏投资各持有

合营公司 50%股权，按持股比例对等投入原则，两股东各向合营公司提供借款人民币 2000 万元，合计 4000 万元。详情

请参见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）本公司公告，公告编号：2015-028。

4、关于全资子公司广东宏远集团房地产开发有限公司收购苏州天骏金融服务产业园有限公司股权事项

公司全资子公司广东宏远集团房地产开发有限公司与江苏天骏投资有限公司及项目公司苏州天骏金融服务产业园有限

公司于2015年12月7日签订《苏州天骏金融服务产业园有限公司股权转让及合资合同》。宏远地产为推动项目公司加快项目

建设，与项目公司的另一股东天骏投资，就项目公司的投资开发、经营管理安排达成协议：

宏远地产分两部分对天骏投资所持项目公司50%股权进行收购。

第一部分，在项目公司如期取得施工许可证的前提下，宏远地产收购天骏投资所持项目公司20%股权，此20%股权作价

1441.238万元。否则该合同将按约定解除并终止履行，且项目公司归还上述股东借款本息。

东莞宏远工业区股份有限公司 2015年年度报告全文

36

第二部分，在项目竣工验收后6个月内进行，天骏投资转让其所持剩余的30%项目公司股权给宏远地产，该30%股权作价

2161.857万元。宏远地产以对项目公司的股东借款本息，向项目公司购买与该30%股权同等价值的物业，交付给天骏投资，

即为支付对价。

交易如能依序进行，则宏远地产持有项目公司的股权比例将由交易前的50%增加到70%，项目竣工验收后6个月内增加到

100%。天骏投资除取得20%股权转让款和30%股权所对应的等价值项目公司物业外，不再享有项目公司其他物业的所有权，不

享有项目公司任何权益、分红和利润，也不再承担本项目的盈亏。详情请参见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）

本公司公告，公告编号：2015-037。

二十、社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

东莞宏远工业区股份有限公司 2015年年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1111、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 469,778 0.08% 112,500 112,500 582,278 0.09%

3、其他内资持股 469,778 0.08% 112,500 112,500 582,278 0.09%

其中：境内法人持股 433,285 0.07% 0 0 433,285 0.06%

境内自然人持股 36,493 0.01% 112,500 112,500 148,993 0.02%

二、无限售条件股份 622,285,826 99.92% -112,500 -112,500 622,173,326 99.90%

1、人民币普通股 622,285,826 99.92% -112,500 -112,500 622,173,326 99.90%

三、股份总数 622,755,604 100.00% 0 0 622,755,604 100.00%

股份变动的原因

√适用 □不适用

有限售条件股份变动原因，2015 年 7 月，公司董事长（代表董监高）增持公司股份 15万股，按董监高持股规定，每年

锁定 75%限售值为 112500 股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2222、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

东莞宏远工业区股份有限公司 2015年年度报告全文

38

二、证券发行与上市情况

1111、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2222、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3333、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1111、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
56,130

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

51,043

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）（参

见注 8）

0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）